Av. Pernambuco, 858 Fone: (44) 3423-8944 CEP 87701-010    Paranavaí – PR

Edital 054/2015 CPPS/UNESPAR – PSS      Página 1 de 1

EDITAL Nº 054/2015-CPPS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
COLABORADOR – PSS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do

Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 053/2015-CPPS,

referente ao Concurso Público para seleção de Professor Efetivo de Ensino Superior da

Unespar

RESOLVE

1.  Complementar o item 4.5, acrescentando o subitem 4.5.83, conforme abaixo:

4.5.83. Campus: Paranavaí

Exercício/Centro: Ciências da Saúde

Área/Subárea: Ciências da Saúde/Enfermagem

Requisitos
mínimos para
exercício do cargo

Graduação Enfermagem

Titulação Pós-Graduação lato sensu em enfermagem

Vaga/Regime: 01 (uma) Vaga T-20

Temas:

1. Assistência de enfermagem a pacientes críticos;
2. Sistematização da Assistência de Enfermagem;
3. Biossegurança;
4. Assistência de enfermagem no período gestacional;
5. Assistência de enfermagem ao recém-nascido de alto risco;
6. Código de ética do profissional enfermeiro.

Provas:
- Escrita
- Didática
- Títulos

2.  Manter inalterados os demais itens que compõem o edital 0537/2015-CPPS

3.  Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado

do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio

www.unespar.edu.br.

Paranavaí-PR, 22 de dezembro de 2015.

Prof. Heitor Rossitto Neia

Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 486/2015 de 15/07/2015

http://www.unespar.edu.br/